1

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск №7
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

август, 2020

 6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 СОЗЫВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  2019- СЕННОЙ ОКРУГ

  2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
==========================================================================================

190031,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ.Р. ФОНТАНКИ,89, ТЕЛ./ФАКС 310-16-96; 310-48-29

Р Е Ш Е Н И Е № 16
от 19 августа 2020 года

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования Сенной округ на 2020 год

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава муниципального образования Сенной округ Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный совет Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования
Сенной округ на 2020 год:

-по доходам в сумме 107 735,0 тысяч рублей;
-по расходам в сумме 107 735,0 тысяч рублей;
-дефицит (профицит) 0,0 рублей.

2. Пункт 12 решения муниципального совета муниципального
образования Сенной округ от 04 декабря 2019 года № 17
изложить в новой редакции: «12. Утвердить верхний предел
муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января
2021 года – 20 000,0 тысяч руб., в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям – 0,0 руб.»

3. Приложение № 4 «Источники финансирования
дефицита бюджета МО Сенной округ на 2020 год» к решению
муниципального совета муниципального образования Сенной
округ от 04 декабря 2019 года № 17 изложить в новой редакции
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Приложение № 6 «Программа муниципальных внутренних
заимствований муниципального образования Сенной округ на
2020 год» к решению муниципального совета муниципального
образования Сенной округ от 10 января 2020 года № 1 изложить
в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему
Решению.

5. Опубликовать настоящее Решение в установленном
порядке.

6. Решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением Решения возложить на и.о. Главы
муниципального образования – Председателя муниципального
совета Денисову Ю.Ю.

И.о.Главы муниципального образования –
Председателя муниципального совета       Ю.Ю. Денисова

2

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 1 к
Решению

муниципального совета
муниципального образования

Сенной округ
№ 16 от 19 августа 2020 г.

Приложение № 4 к
Решению

муниципального совета
муниципального образования

Сенной округ
№ 17 от 04  декабря 2019 г.

тыс.руб.

№п/п Наименование Код Сумма
1 2 3 4

1

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 20 000

1.1

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 20 000

1.1.1

Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 30 000

1.1.2

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами
внутригородских муниципальных
образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга в валюте
Российской Федерации 902 01 02 00 00 03 0000 710 30 000

1.2.

Погашение кредитов, предоставленных
кредитными
организациями в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -10 000

1.2.1

Погашение бюджетами внутригородских
муниципальных
образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-
Петербурга кредитов от кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации 902 01 02 00 00 03 0000 810 -10 000

2.
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -20 000

2.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -137 735

2.1.1.
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -137 735

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕННОЙ ОКРУГ
на 2020 г.

2.1.1.1
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -137 735

2.1.1.2

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения 902 01 05 02 01 03 0000 510 -137 735

2.2.
Уменьшение остатков денежных средств
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 117 735

2.2.1
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 117 735

2.2.2.
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 117 735

2.2.2.2

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения 902 01 05 02 01 03 0000 610 117 735
Итого источников финансирования дефицита бюджета 20 000

Приложение № 1
к Решению муниципального совета муниципального образования

Сенной округ № 16 от 19 августа 2020 г.

Приложение № 4
к Решению муниципального совета муниципального образования

Сенной округ № 17 от 04  декабря 2019 г.

3

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

к Решению
муниципального совета

муниципального образования
Сенной округ

№ 16 от 19 августа 2020 г.

к Решению
муниципального совета

муниципального образования
Сенной округ

№ 1 от 10 января 2020 г.

Кредиты кредитных организаций 0,0
Привлечение средств 30 000 000,0

Погашение основной суммы долга 10 000 000,0

Предельные сроки погашения обязательств, возникающих
при осуществлении заимствований  в соответствующем финансовом году не более двух лет

Предельный объем заимствований 30 000 000,0

Приложение №2

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований муниципального обазования Сенной округ

на 2020 год

Раздел 1.
Перечень муниципальных внутренних заимствований муниципального образования

Сенной округ
на 2020 год

Наименование 2020 год

Приложение №6

РАЗДЕЛ 2

Наименование Сумма, рублей

Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2021,
в т.ч.

Объем муниципального долга на 01.01.2020 0,0

Привлечение средств 30 000 000,0

Погашение основной суммы долга 10 000 000,0

20 000 000,0

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования
Сенной округ на 1 января 2021 года

Приложение №2
к Решению муниципального совета муниципального образования

Сенной округ № 16 от 19 августа 2020 г.

Приложение №6
к Решению муниципального совета муниципального образования

Сенной округ № 1 от 10 января 2020 г.

4

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ:
Мировое соглашение в гражданском процессе

За каждое преступление Уголовным кодексом Российской
Федерации установлено наказание.

В исключительных случаях, при наличии одного или несколь-
ких смягчающих обстоятельств, суд вправе назначить наказание
ниже, чем предусмотрено статьей.

По закону смягчающими обстоятельствами являются:
- явка с повинной;
- активное способствование раскрытию преступления;
- оказание помощи потерпевшему после преступления;
- возмещение причиненного ущерба;
- наличие малолетних детей, беременность;

- противоправность или аморальность поведения потерпев-
шего;

- несовершеннолетний возраст виновного.
Данный перечень не является исчерпывающим и суд вправе

признать смягчающими обстоятельствами иные факты.
В том случае, если суд сочтет обстоятельства преступления ис-

ключительными, назначаемое наказание может быть существен-
но ниже, чем предусмотрено статьей.

Оступиться может каждый, но от поведения виновного после
совершения преступления зависит, насколько суровым будет на-
казание.

Заместитель прокурора района
младший советник юстиции                                                                  С.Е. Боровков

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу

и Ленинградской области Министерством
Российской Федерации по делам печати,

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург,

Вознесенский пр., 47, тел.: 310-29-22.
Адрес издателя: АО «Норма», 190005,

Санкт-Петербург, 7-я Красноармейская ул.,
д. 25, литер А, пом. 14-Н №7.

Учредитель – Муниципальный совет
Муниципального образования №2

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 500 экз. Заказ № 54497
Дата выхода в свет 28.08.2020 г.

Отпечатано в типографии ООО «Дизайн Партнер»,
192007, г. Санкт-Петербург,

наб. Обводного канала, 64/2, офис 303.
Газета распространяется бесплатно